A ciertes est Christi amantissimus Constantinus
 imperator, orthodoxæ republicæ auctor ac prin-
 ceps (X), et incolumes fidei propagator : is enim
 atque accepta ex Occidente in Orientem transmissi,
 divina hæc animo perfunditur; instructusque
 pietate, primum adversus diabolum certamen
 instituit, atque publica pro Christianorum libertate,
 edicta proponit. Quam impii molestiam imperantibus
 fidelibus, depellit; destruit idolorum cultum;
 inane fidei consistentiam (S) traducit; veritatis
 prædicationem in palmam facit; eos qui Dominum
 honorem imperdiderant, honore ac libertate afficit.
 Interim, ac vires recipiunt male verteribus
 afflictorum fidelium corpora tormentis (4) et ex-
 actis subducunt, qui decessibus devoti adhe-
 rent : ac videre erat, cum fideles a persecutione
 liberos efficit, tum eos, qui errore decessum impi-
 cas fecerant, ad frugem meliorem reverti : quæ res
 auguste choræ spem quamdam præferre vide-
 retur, cum Deum omnes libere glorificarent.

Itaque instituitur sollicitissimus imperator quæ-
 sitissimo Christianorum argumento, utcum animo re-
 positum, id totum divine operationis esse, quæ sic
 exiguè tempore, subjectas ad Dominum Jesu Christi
 agnitionem traxisset. Etiam quid ejusmodi is
 convulsi, qui præcesserunt? Cum enim fuitque
 gentes, velut perfidæ, adversus priores imperantes
 crebro rebellarent, nec seditionem civium temet-
 ipsas, alteris cadibus, roquiem offere præstarent,
 ubi mox Constantinus per Saturnalis inveni Jesus
 Christi gratiam imperium suscepit, tunc jussibus
 divina, tum mala cessarent, si quæ erant a præ-
 cedentibus, subditique populi peccata complexi essent. Ceterum
 homi esset hominis, neque cum hominum pro-
 vocationem ad meliorem cogitationem ferre poterat;
 quia imo, velut olim priorem evadit homini
 vitam laborum vacuitate sedicem invidiæ, ejusque
 per serpentem, ut ne præcepto obediret, auribus
 incedit; sic quoque per id tempus, idololatram
 ad Deum conversione exacerat, servitatem spiritum
 Pythonis. Fuit is Arius : Christianus quidem
 nomine, ac Ecclesiæ Alexandriæ presbyteris
 affectus; cui Scripturarum divinarum interpre-
 tatio solisset mandata, atque utinam non fuis-
 set, lazi homo gloriæ, ac avaritiæ, patris sui
 diaboli armis, possessores. Cum porro post Petrum
 inter martyres victoris illustrem, ac inter ponti-
 fices concertam apostolis, Achillamque ejus suc-

Gen. III, 3.

Fr. Combessii nota.

(2) *Orthodoxæ republicæ auctor ac princeps.*
 Velut qui primus res Christianorum ac orthodoxy-
 rum, prorexit, ut jam respublica Christiana ac
 orthodoxa, libera religione, ac compressis erroribus,
 posset dici. Interpr. Lipom. *Orthodoxæ vitæ*
instituit princeps. quod non placuit.
 (5) *Inanem falsi consistentiam.* Quippe menda-
 cium inconsistentis est. Absono Lipomani inter. τὸ
 ἀνύπαρκτον ad sequens κήρυγμα refert : *Quæ con-*
sistere non poterat, efficit manifestam veritatis præ-